
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 17 ze dne 17.4.2017 

Předmětem jednání bylo prověření vyřizování žádostí o poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a podnětů a stížností Městským úřadem za roky 

2015 a 2016. 

Za kontrolní výbor se jednání zúčastnili: R. Pírková a Ing. M. Palhoun, J. Šturm omluven, souhlasí se 

zápisem. 

Kontrolní výbor při jednání vycházel z těchto podkladů: 

- jednání s tajemníkem MěÚ p. Z. Cablkem 

- webové stránky města – oddíl Městský úřad, kapitola Poskytování informací, příjem podání. 

Vyřizováním žádostí o informace, podnětů a stížností je pověřen sekretariát starosty, který rovněž 

vede knihu podání. Dle charakteru podání určuje tajemník pracovníka úřadu, který podnět vyřizuje. 

Příjem podání je možné uskutečnit osobně, telefonicky, poštou, elektronicky e-mailovou zprávou, 

nebo prostřednictvím datové schránky. Podrobné informace jsou popsány na webových stránkách 

města kapitola „Poskytování informací, příjem podání“. Každoročně zveřejňuje tajemník Výroční 

zprávu s přehledem jednotlivých podání a způsobem jejich vyřízení – opět dostupné na webu 

města. Zároveň jsou uvedeny jednotlivé podněty i s vloženými texty odpovědí, zpracovaných 

pracovníky Městského úřadu tak jak jim byly přiděleny k vyřízení.  

Podněty 2015:  

- 2x seznam investičních akcí města na rok 2015 od různých firem, 

- 1x informace o síti veřejného osvětlení, 

- 1x dotazník na informační systém města.  

Podněty 2016: 

- 2x seznam investičních akcí na rok 2016, 

- 1x seznam bankovních účtů a darovací smlouvy, 

- 1x zápis z jednání RM a odměna ředitelky ZŠ. 

Závěr kontrolního výboru: 

Kontrolní výbor při svém jednání zjistil, že podněty jsou vyřizovány v zákonných lhůtách a nebylo 

zaznamenáno odvolání vůči poskytnuté odpovědi.  Zavedený systém vyřizování žádostí a podání 

odpovídá zákonným podmínkám. Krom výše uvedených žádostí o informace, podnětů a stížností 

přicházejí drobné podněty charakteru připomínek a zjištění od občanů města, jež se obvykle 

vztahují ke stavu komunikací nebo mobiliáři (závady v chodníku či na vozovce, nesvítící veřejné 

osvětlení apod.). Tyto záležitosti vyřizuje operativně tajemník, nebo pověření pracovníci města a 

zpravidla se o těchto nevedou písemné záznamy. 

Vyjádření tajemníka: souhlasí se zápisem kontrolního výboru. 

 

                                                                                      Radomila Pírková 

      předsedkyně kontrolního výboru 


